[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.01.2020
	№ 9-п

	 Черемхово

	Об установлении экономически обоснованных коэффициентов с учетом категорий земель и (или) видов разрешенного использования земельных участков, применяемых к размеру арендной платы за использование земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность  на которые не  разграничена, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования

В соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 01.12.2015 № 601-ПП «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить экономически обоснованные коэффициенты с учетом категорий земель и (или) видов разрешенного использования земельных участков, применяемые к размеру арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования (Приложение № 1).
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Е.А. Артёмова.

Мэр района

С.В. Марач

Приложение № 1

к постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от 15.01.2020 № 9-п
	№ п/п
	Вид разрешенного использования
	Виды функционального использования земли
	Кмсу

	1
	2
	3
	4

	1
	Земли под домами индивидуальной жилой застройки
	Строительство и эксплуатация индивидуальных жилых домов
	2,00

	2

	Ведение личного подсобного хозяйства
	2,00

	3
	Земли гаражей и автостоянок
	Гаражи в гаражных кооперативах
	1,90

	4

	Индивидуальные гаражи
	1,90

	5

	Автостоянки коммерческие
	2,52

	6
	Земли под объектами торговли, общественного   питания, бытового обслуживания,отдыха, автозаправочными станциями, газонакопительными станциями, предприятиями автосервиса
	Размещение временных сооружений мелкорозничной торговли (павильоны, киоски, торговые площадки) в черте населенного пункта
	2,75

	7

	Размещение объектов торговли продовольственными и непродовольственными товарами народного потребления (магазины, универмаги, рынки) в черте населенного пункта
	1,98

	8

	Размещение временных сооружений мелкорозничной торговли (павильоны, киоски, торговые площадки) за чертой населенного пункта
	1,70

	9

	Размещение объектов торговли продовольственными и непродовольственными товарами народного потребления (магазины, универмаги, рынки) за чертой населенного пункта
	1,62

	9

	Размещение объектов автосервиса, в том числе автомойки за чертой населенного пункта
	2,48

	10

	Размещение  предприятий бытового обслуживания
	3,27

	11

	Размещение объектов общественного питания, отдыха, досуга в черте населенного пункта
	6,87

	12

	Размещение объектов общественного питания, отдыха, досуга за чертой населенного пункта
	2,11

	13

	Размещение объектов общественного питания, кафе, ресторанов, ночных клубов в черте населенного пункта

	7,52

	14

	Размещение объектов общественного питания, кафе, ресторанов, ночных клубов за чертой населенного пункта
	2,31

	15

	Размещение АЗС, ГАЗС в черте населенного пункта
	7,52

	16

	Размещение АЗС, ГАЗС за чертой населенного пункта
	3,15

	17

	Передвижные АЗС, ГАЗС в черте населенного пункта
	8,27

	18

	Передвижные АЗС, ГАЗС за чертой населенного пункта
	3,31

	19

	Размещение рекламных средств в черте населенного пункта
	15,04

	20

	Размещение рекламных средств за чертой населенного пункта
	2,48

	21

	Размещение гостиниц, отелей, кемпингов в черте населенного пункта
	5,32

	22

	Размещение гостиниц, отелей, кемпингов за чертой населенного пункта
	2,31

	23
	Земли оздоровительного и рекреационного назначения
	Размещение санаториев, домов отдыха, кемпингов, туристических баз, детских и спортивных лагерей в черте населенного пункта
	3,44

	24

	Размещение санаториев, домов отдыха, кемпингов, туристических баз, детских и спортивных лагерей за чертой населенного пункта
	2,50

	25
	Земли учреждений и организаций образования, здравоохранения, социального обеспечения, культуры, искусства, религиозных объектов
	Размещение объектов народного образования, здравоохранения, а также объектов культуры, искусства, религиозного назначения
	3,48

	26

	Размещение коммерческих объектов здравоохранения, образования, физической культуры
	5,22

	27
	Земли, под промышленными объектами, объектами коммунального хозяйства, объектами материально-технического снабжения, сбыта и заготовок, под объектами транспорта, под объектами связи, энергетики

	Размещение объектов производства и переработки (фабрики, заводы, комбинаты) в черте населенных пунктов
	3,30

	28

	Размещение объектов производства и переработки (фабрики, заводы, комбинаты) за чертой населенных пунктов
	2,94

	29

	Размещение объектов по сбору,  переработке и реализации лома черных и цветных металлов в черте населенных пунктов
	4,95

	30

	Размещение объектов по сбору,  переработке и реализации лома черных и цветных металлов  за чертой населенных пунктов
	2,84

	31

	Размещение предприятий материально-технического снабжения, сбыта и заготовок в черте населенных пунктов
	4,95

	32

	Размещение предприятий материально-технического снабжения, сбыта и заготовок за  чертой населенных пунктов
	2,84

	33

	Размещение складских зданий и сооружений в черте населенных пунктов
	4,95

	34

	Размещение складских зданий и сооружений за  чертой населенных пунктов
	2,84

	35

	Размещение предприятий по сбору, обезвреживанию, переработке и размещению отходов производства и потребления в черте населенных пунктов
	2,20

	36

	Размещение предприятий по сбору, обезвреживанию, переработке и размещению отходов производства и потребления за чертой населенных пунктов
	4,65

	37

	Размещение предприятий по переработке леса в черте населенных пунктов
	4,95

	38

	Размещение предприятий по переработке леса за чертой населенных пунктов
	2,84

	39

	Размещение объектов энергетики (линии электропередач, трансформаторные подстанции электрической сети) в черте населенных пунктов
	13,32

	40

	Размещение объектов энергетики (линии электропередач, трансформаторные подстанции электрической сети) за чертой населенных пунктов
	11,94

	41

	Размещение котельных, тепловых пунктов в черте населенных пунктов
	2,20

	42

	Размещение котельных, тепловых пунктов за чертой населенных пунктов
	1,43

	43

	Размещение производственных зданий, сооружений, используемых для обеспечения деятельности железнодорожного транспорта в черте населенных пунктов
	3,30

	44

	Размещение производственных зданий, сооружений, используемых для обеспечения деятельности железнодорожного транспорта за чертой населенных пунктов
	3,51

	45

	Размещение автотранспортных предприятий, автоколонн, автобаз и других предприячий транспорта в черте населенных пунктов

	3,30

	46

	Размещение автотранспортных предприятий, автоколонн, автобаз и других предприячий транспорта за чертой населенных пунктов
	1,58

	47

	Размещение объектов жилищно-коммунального хозяйства в черте населенных пунктов
	2,20

	48

	Размещение объектов жилищно-коммунального хозяйства за чертой населенных пунктов
	3,41

	49

	Размещение отделений связи, АТС, радиоцентров, телецентров, ретрансляторных станций и других объектов связи в черте населенных пунктов
	8,88

	50

	Размещение отделений связи, АТС, радиоцентров, телецентров, ретрансляторных станций и других объектов связи за чертой населенных пунктов
	1,82

	51

	Размещение предприятий по строительству и ремонту дорог в черте населенных пунктов
	6,60

	52

	Размещение предприятий по строительству и ремонту дорог за чертой населенных пунктов
	9,90

	53

	Другие промышленные предприятия в черте населенного пункта
	4,95

	54

	Земельные участки, занятые охранными зонами водопроводов, тепловых сетей, нефтепроводов и других инженерных коммуникаций
	1,21

	55

	Земельные участки, занятые водопроводными, тепловыми сетями, трубопроводами, нефтепроводами и другими инженерными коммуникациями
	1,82

	56

	Другие промышленные предприятия за чертой населенного пункта
	13,61

	57

	Земельные участки, занятые технологическими дорогами, железнодорожными путями
	13,61

	58
	Земли, занимаемые административно-управленческими организациями, организациями финансов и кредита, страхового пенсионного назначения
	Офисы коммерческих организаций
	5,91

	59

	Финансово-кредитные, страховые организации, нотариальные и частные  адвокатские конторы
	5,91

	60
	Земли сельскохозяйственного использования
	Размещение предприятий по производству сельскохозяйственной продукции, базы КФХ в черте населенного пункта
	2,00

	61

	Размещение предприятий по производству сельскохозяйственной продукции, базы КФХ за чертой населенного пункта
	3,74

	62

	Занятые сельскохозяйственными угодьями в черте населенных пунктов
	2,00

	63

	Занятые сельскохозяйственными угодьями за чертой населенных пунктов
	2,20